
UCHWAŁA NR XLII/362/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia miejsc i obszarów zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Halinów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 ze zm.),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje :  

§ 1. 1. Ustala się  następujące miejsca i obszary na terenie gminy w których zabrania się  sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych:  

1)w miejscach gminnych placów zabaw i obiektów sportowych,  

2)na obszarze terenu boiska sportowego przy ul. Wesołej w Długiej Kościelnej,  

3)na obszarze terenu Domu Kultury w Halinowie przy ul. 3 Maja 8,  

4)na obszarze terenu Ośrodka Zdrowia w Okuniewie przy ul. Stanisławowskiej 28,  

5)na obszarze terenu Ośrodka Zdrowia w Halinowie przy ul. Mickiewicza 23,  

6)na obszarze terenu Urzędu Miejskiego w Halinowie przy ul. Spółdzielczej 1,  

7)na obszarze terenu parkingu i sąsiadującego z nim skweru przy ul. Spółdzielczej i Bema w Halinowie.  

2. Burmistrz Halinowa w uzasadnionych przypadkach i po złożeniu stosownego wniosku ma prawo wydać  jednorazowe 
zezwolenie na czasową sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na obszarach wymienionych w §1 ust. 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejsc i obszarów zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 
na terenie gminy Halinów związane jest z wstępującymi problemami spożywania alkoholu na nieruchomościach gminnych i w 
związku z tym posiadania podstawy prawnej do możliwości kontroli, egzekwowania oraz ukarania przez Policję  osób 
spożywających napoje alkoholowe. Przyjęcie tej uchwały  ma  na  ce lu   również  wyeliminowanie różnych zagrożeń 
i niebezpiecznych sytuacji, a przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa ludzi korzystających z terenów publicznych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz obowiązującymi przepisami 
z zakresu wychowania w trzeźwości, które reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi, rada gminy może wskazać  inne miejsca niewymienione w/w ustawie i wprowadzić  na nich 
czasowy lub stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych.  

Podjęcie tej uchwały nie wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych z budżetu gminy Halinów.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 



UCHWAŁA NR XLII/362/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia miejsc i obszarów zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Halinów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 ze zm.),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje :  

§ 1. 1. Ustala się  następujące miejsca i obszary na terenie gminy w których zabrania się  sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych:  

1)w miejscach gminnych placów zabaw i obiektów sportowych,  

2)na obszarze terenu boiska sportowego przy ul. Wesołej w Długiej Kościelnej,  

3)na obszarze terenu Domu Kultury w Halinowie przy ul. 3 Maja 8,  

4)na obszarze terenu Ośrodka Zdrowia w Okuniewie przy ul. Stanisławowskiej 28,  

5)na obszarze terenu Ośrodka Zdrowia w Halinowie przy ul. Mickiewicza 23,  

6)na obszarze terenu Urzędu Miejskiego w Halinowie przy ul. Spółdzielczej 1,  

7)na obszarze terenu parkingu i sąsiadującego z nim skweru przy ul. Spółdzielczej i Bema w Halinowie.  

2. Burmistrz Halinowa w uzasadnionych przypadkach i po złożeniu stosownego wniosku ma prawo wydać  jednorazowe 
zezwolenie na czasową sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na obszarach wymienionych w §1 ust. 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejsc i obszarów zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 
na terenie gminy Halinów związane jest z wstępującymi problemami spożywania alkoholu na nieruchomościach gminnych i w 
związku z tym posiadania podstawy prawnej do możliwości kontroli, egzekwowania oraz ukarania przez Policję  osób 
spożywających napoje alkoholowe. Przyjęcie tej uchwały  ma  na  ce lu   również  wyeliminowanie różnych zagrożeń 
i niebezpiecznych sytuacji, a przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa ludzi korzystających z terenów publicznych.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz obowiązującymi przepisami 
z zakresu wychowania w trzeźwości, które reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi, rada gminy może wskazać  inne miejsca niewymienione w/w ustawie i wprowadzić  na nich 
czasowy lub stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych.  

Podjęcie tej uchwały nie wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych z budżetu gminy Halinów.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 


